
Сорок второе заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 22 мая 2024 года №330

Об организации работы в сфере 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Пестречинского 
муниципального района

Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района Сабитова А.Д. об организации работы в 
сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Информацию об организации работы в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории Пестречинского муниципального района 
принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района 
совместно:

2.1. с главами сельских поселений определить дополнительные места установки 
площадок сбора твердых коммунальных отходов.

2.2. с Финансово-бюджетной палатой района определить источник 
финансирования для строительства площадок сбора твердых коммунальных отходов 
и закупки контейнеров.

3. Елавам сельских поселений совместно с Палатой земельных и 
имущественных отношений провести кадастровые работы и регистрацию права 
муниципальной собственности сельских поселений новых площадок сбора твердых 
коммунальных отходов.

4. Рекомендовать Региональному оператору по обращению с твердыми 
коммунальными отходами ООО «Управляющая компания «Предприятие жилищно- 
коммунального хозяйства» усилить работу по вывозу твердых коммунальных 
отходов в Пестречинском муниципальном районе, не допускать срывов графиков 
вывоза.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pestreci.tatarstan.ru


6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по экологии, 
природопользованию, благоустройству и аграрным вопросам.

Заместитель главы
Пестречинского муниципального района В.А. Игнатьева


